
DECRETO SINDACALE n. 19 del 28-03-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI TORRE DEL GRECO 

Citta' Metropolitana di Napoli 
 

 
DECRETO SINDACALE  

 
Numero 19 del 28-03-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE E AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE PER IL PROGRAMMA DI INIZIATIVE 
DELL'ASSOCIAZIONE DILA 

 
 

IL SINDACO 

Con nota protocollo n. 14814/2024 del 25/03/2024 il signor Bruno Mancini, in qualità di presidente 

dell'associazione Dila (Da Ischia l'arte), ha presentato formale richiesta di patrocinio morale 

all’Amministrazione Comunale per le seguenti iniziative: ricordo del musicista Nicola Pantalone 

(biblioteca Antoniana Ischia, 20 maggio 2024), votazione opere iscritte alla 13esima edizione del 

premio internazionale di arti varie Otto Milioni (biblioteca Antoniana Ischia, 22 maggio 2024), 

presentazione antologia “Più voci più immagini” ed altri libri ( biblioteca Antoniana Ischia, 23 

maggio 2024), due eventi a settimana inseriti nel palinsesto “Il maggio dei libri” (dall'1 al 30 maggio 

2024, sede romana Dila Aps c/o il salotto culturale Interno 4 di Chiara Pavoni), proclamazione della 

classifica finale del premio Otto Milioni al Bookcity Milano (dal 12 al 17 novembre 2024), cerimonia 

di premiazione dei vincitori delle quattro sezioni del premio Otto Milioni c/o il salotto culturale 

Interno 4 (Roma) di Chiara Pavoni (in una data compresa tra il 3 e il 31 gennaio 2025). 

 Tali iniziative mirano alla valorizzazione della proposta culturale e travalicano i confini 

regionali, arrivando anche a interessare la Capitale. 

 Le manifestazioni proposte non perseguono scopi di lucro e presentano spesso carattere e 

rilevanza nazionale ed internazionale. 

 Premesso che la suddetta iniziativa risulta essere di notevole prestigio e contribuisce alla 

promozione del nostro territorio; 

 Considerato che questa Amministrazione è molto sensibile alle iniziative che mirano ad 



DECRETO SINDACALE n. 19 del 28-03-2024  2/2 
 

 

accrescere la proposta culturale sull'intero territorio della provincia di Napoli; 

 Ritenuto che la richiesta non comporta alcun onere per l’Ente; 

 Visto: 
-  il Decreto Legislativo n. 267 del 2000 Testo Unico Enti Locali e ss. mm. e ii.; 
-  lo Statuto Comunale;   
-  l’art. 40 del regolamento del Cerimoniale, approvato con delibera di C. C. n. 51 del 2011 in 
combinato disposto con l’art. 14 del regolamento per la concessione di trasferimenti, vantaggi 
economici e patrocini, approvato con delibera di C. C. n.  192  del 2016, entrambi vigenti; 
 

DECRETA 
 

1. Di concedere, per i motivi di cui in premessa, il patrocinio morale della Città di Torre del Greco 

all'iniziativa presentata dal signor Bruno Mancini, in qualità di presidente dell'associazione Dila (Da 

Ischia l'arte); 

 
2. Di stabilire che la richiedente dovrà evidenziare la concessione del patrocinio comunale in tutto il 
materiale promozionale prodotto attraverso la dicitura "Con il patrocinio della Città di Torre del 
Greco" e la riproduzione dello stemma comunale. 
 
3. Di stabilire che il presente decreto non comporta oneri per l’Ente né alcuna assunzione di 
responsabilità a carico dell’Amministrazione comunale restando, queste ultime, tutte in capo 
all’organizzatore dell’iniziativa. 
 
4. Di stabilire che il presente patrocinio può essere revocato, in qualsiasi momento, ad insindacabile 
giudizio dell’Amministrazione comunale. 
  
 DISPONE 
 
che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell'art. 15 del D. L.vo 33/2013 e ss. mm. e ii. 
all'Albo Pretorio on line e notificato al richiedente a mezzo p.e.c. 
 
Torre del Greco, 28-03-2024 
 
 
 IL SINDACO 
 AVV. LUIGI MENNELLA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


